
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2024 – Nº 2487 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 217/2024 

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA DANIELA 

CASAGRANDE ROSSETTO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença maternidade à servidora Daniela 

Casagrande Rossetto, Cargo: Agente Comunitário de Saúde, 

matrícula nº 010504,  tipo de vínculo: Celetista, na forma da Lei 

Complementar nº 010/2003 e Lei nº 580/2006, de acordo com o 

protocolo: 2024-9Q70NS, de 22 de novembro de 2024, pelo período de 

22/11/2024 a 20/05/2025 (180 dias).   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 22/11/2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 25 de novembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E  HOMOLOGAÇÃO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2024 

ID: 2024.071E0700001.02.0013 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a 

público informar que, em prosseguimento ao processo de abertura do 

pregão eletrônico para registro de preço nº 015/2024, destinada ao 

registro de preço para eventual e futura aquisição de equipamentos de 

informática para atendimento de diversas secretarias municipais, 

obteve como melhor proposta a apresentada pela empresa CIRIO 

SOARES JUNIOR EIRELLI ME, vencedora no lote 36 no valor total 

de R$ 18.500,00 (dezoito mil quinhentos reais), E TUDO BARATO 

COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA, vencedora no lote 9 

no valor total de R$ 2.754,00 (dois mil setecentos e cinquenta e quatro 

reais), JOELMA PEREIRA DA SILVA 01708529705 (JV 

DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA LTDA, vencedora nos lotes 1 e 

39 no valor total de R$ 597.466,35 (quinhentos e noventa e sete mil 

quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos), 

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E 

ELETROELETRONICOS LTDA, vencedora nos lotes 3 e 12 no valor 

total de R$ 2.481,20 (dois mil quatrocentos e oitenta e um reais e vinte 

centavos), MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, 

vencedora nos lotes 24, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 41, 46 e 47 no valor 

total de R$ 293.991,60 (duzentos e noventa e três mil novecentos e 

noventa e um reais e sessenta centavos), MICROSENS S.A., 

vencedora nos lotes 5 e 6 no valor total de R$ 327.681,00 (trezentos e 

vinte e sete mil seiscentos e oitenta e um reais), MW NEGOCIOS LTDA, 

vencedora no lote 2 no valor total de R$ 24.331,70 (vinte e quatro mil 

trezentos e trinta e um reais e setenta centavos), R JUAREZ DE 

ALMEIDA, vencedora nos lotes 15 e 25 no valor total de R$ 47.805,00 

(quarenta e sete mil oitocentos e cinco reais), R V BORGES, vencedora 

no lote 42 no valor total de R$ 23.023,10 (vinte e três mil vinte e três 

reais e dez centavos), REFERENCIAL DIGITAL LTDA, vencedora no 

lote 11 no valor total de R$ 8.516,32 (oito mil quinhentos e dezesseis 

reais e trinta e dois centavos), ROMEDAL COMERCIO IMPORTAÇÃO 

LTDA, vencedora nos lotes 23 e 44 no valor total de R$ 125.420,57 

(cento e vinte e cinco mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta e sete 

centavos), T. D. A. S., vencedora no lote 38 no valor total de R$ 

34.500,00 (trinta e quatro mil quinhentos reais), TECHNO 

IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA, 

vencedora no lote 45 no valor total de R$ 51.660,00 (cinquenta e um 

mil seiscentos e sessenta reais), THIAGO AMARANTE GOMES LTDA, 

vencedora nos lotes 8 e 17 no valor total de R$ 6.374,56 (seis mil 

trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos), TODON 

COMERCIAL LTDA, vencedora no lote 33 no valor total de R$ 5.270,00 

(cinco mil duzentos e setenta reais), VANGUARDA INFORMATICA 

LTDA, vencedora no lote 26 no valor total de R$ 121.083,06 (cento e 

vinte e um mil oitenta e três reais e seis centavos), VINCITA 

COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, vencedora no 

lote 18 no valor total de R$ 46.160,07 (quarenta e seis mil cento e 

sessenta reais e sete centavos), VITA PRIMER EMPREENDIMENTOS 

LTDA, vencedora no lote 10 no valor total de R$ 26.940,00 (vinte e seis 

mil novecentos e quarenta reais), VITOR ALFREDO THOMAS LTDA, 

vencedora nos lotes 7 e 19 no valor total de R$ 36.472,00 (trinta e seis 

mil quatrocentos e setenta e dois reais) e XP COMPANY 

IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, vencedora nos lotes 4 e 40 

no valor total de R$ 91.872,00 (noventa e um mil oitocentos e setenta e 

dois reais). 



Vargem Alta, segunda-feira, 25 de novembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2487 Página 2 de 2 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação da pregoeira e parecer jurídico HOMOLOGO a 

proposta elaborada pela empresa CIRIO SOARES JUNIOR EIRELLI 

ME, E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS 

LTDA, JOELMA PEREIRA DA SILVA 01708529705, LEGACY 

DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS 

LTDA, MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, 

MICROSENS S.A., MW NEGOCIOS LTDA, R JUAREZ DE ALMEIDA, 

R V BORGES, REFERENCIAL DIGITAL LTDA, ROMEDAL 

COMERCIO IMPORTAÇÃO LTDA, T. D. A. S., TECHNO 

IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA, THIAGO 

AMARANTE GOMES LTDA., TODON COMERCIAL LTDA, 

VANGUARDA INFORMATICA LTDA, VINCITA COMERCIO DE 

IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, VITA PRIMER 

EMPREENDIMENTOS LTDA, VITOR ALFREDO THOMAS LTDA e XP 

COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. 

Vargem Alta/ES, 

22 de novembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATO Nº 41/2024, de 25 de novembro de 2024. 

TRANSFERE A SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VARGEM ALTA. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Com fulcro no Art. 86, § 2º do Regimento Interno desta Casa 

Legislativa, fica a Sessão Ordinária do dia 26 de novembro (terça-feira) 

transferida para o dia 27 de novembro, (quarta-feira) às 17:00 horas 

do corrente ano. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

ALESSANDRA FASSARELLA 

Vereadora Presidente da Câmara Municipal 

Vargem Alta–ES 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


